yang dipeganginya tatkala di depan penguasa politik.

Di dalam karyanya berjudul Biografi Empat Serangkai Imam Mazhab, KH Moenawar

Chalil (1908-1961) dari Kendal, Jawa Tengah, menuturkan beratnya ujian yang dihadapi oleh

Imam Hanafi atau al-Nu‘man ibn Tsabit Abu Hanifah (81-150H/700-767M), Imam Malik bin

Anas (93-179H/712-798M), Imam Muhammad ibn Idris al-Syafi’i (150-204H/767-820M),

dan Imam Ahmad bin Hanbal (164-241H/780-855M). Mereka inilah figur-figur ulama

panutan yang berpendirian sangat kuat dan tidak gentar tatkala berhadapan dengan penguasa.